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ÖN SÖZ
Değerli öğretmenler, bu el kitabı akademik yolculuğunuzda 

sizlere rehber olabilmesi amacıyla yazılmıştır. Kitabı hazırlarken bir 
öğretmen ve öğretmen yetiştiren bir akademisyen olarak akademik 
dünyaya adım atarken cevap aranan sorular üzerinden yola çıkmak 
istedik. Lisansüstü eğitim almak ve akademik alanda ilerlemek; 
uzun, meşakkatli ancak bir o kadar da keyifli anların yaşanmasına 
sebep olan bir süreci içinde barındırmaktadır. Akademik kariyer, 
diğer kariyer basamaklarına göre daha geniş bir kapsama sahip ol-
ması ve yapılacak işlerin ilk bakışta karmaşık görünmesi sebebiyle 
göz korkutucu olabilmektedir. Ancak süreç içinde sizlere yardımcı 
olabilecek kişiler ve kaynaklar bulunuyorsa işinizin bir nebze olsun 
kolaylaşabileceğini söylemek mümkündür. Kendini kişisel ve mes-
leki olarak geliştirmek isteyen ama nereden başlayacağını ve kendi-
sini nelerin beklediğini bilmeyen öğretmenler için faydalı olacağına 
inandığımız bir eser ortaya koyma gayretiyle yola çıktık. Bu kitabın 
branş ve çalıştığı kademe fark etmeksizin tüm öğretmenlere katkı 
sunmasını temenni ediyoruz. Akademik yolculuğunuzda aklınızda 
olan ama bu kitapta bulamadığınız sorular olursa kitabın ilerleyen 
basımlarında onlara da yer vermek isteriz. Bu konuda bizimle iletişi-
me geçebilirseniz çok mutlu oluruz.

Bize attığımız her adımda destek olan çok değerli ailelerimize, 
eşlerimize ve küçük destekçilerimiz Özgü Duru ve Erbil’e çok teşek-
kür ederiz. İyi ki varsınız. 

Ayrıca bu el kitabının sizlere ulaşmasını sağlayan PEGEM Aka-
demi yöneticilerine ve çalışanlarına teşekkür ederiz.
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“Öğretmenler! Yeni nesil sizin eseriniz olacaktır.“

Mustafa Kemal Atatürk

Akademik Okuryazarlık Nedir?

Akademik hayata giriş yapmak isteyen bireylerin öncelikle öğ-
renmeleri gereken kavramlardan biri akademik okuryazarlık kavra-
mıdır. Bu kavramın daha iyi anlaşılabilmesi için öncelikle okuryazar 
kavramının neyi ifade ettiği üzerinde durulması gerekmektedir. İn-
gilizce ‘literacy’ kavramına karşılık gelen okuryazarlık, bize çağrıştır-
dığı ilk anlamıyla “okuma ve yazma bilme”yi ifade etmektedir (Türk 
Dil Kurumu [TDK], 2023). Ancak bu kavram yalnızca okuma yazma 
bilmekten ibaret değildir. Literacy veya Türkçe karşılığıyla okurya-
zarlık, Cambridge ve Oxford sözlüklerinde “belirli bir konunun bil-
gisi veya belirli bir bilgi türü” veya “belirli bir alanda yeterlilik ve bil-
gi” sahibi olma anlamlarında kullanılmıştır. Okuryazarlığın birçok 
türü bulunmakla birlikte edebi, kültürel ve eleştirel okuryazarlığın 
akademik okuryazarlığın tamamlayıcısı niteliğinde olan okurya-
zarlık türleri olduğunu söylemek mümkündür. Edebi okuryazarlık; 
kişinin kendi ana dilinde okuma ve yazma becerisini ifade ederken 
kültürel okuryazarlık; paylaşılan bir kültür içinde dilin kullanımını 
ve bilgisini içermektedir. Eleştirel okuryazarlık ise var olan bilgilerin 
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